
 
 

 
 
 
Atto dirigenziale Prot. n. 31335 del 01/10/2024  
 
OGGETTO: PROROGA AL 31.10.2024 DEGLI INCARICHI DI R ESPONSABILI DEI SERVIZI 
TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA – ELEVATA QUALI FICAZIONE NELL’AMBITO DEL 
SETTORE I  
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE I AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 
 
Visto il Decreto sindacale n. 5/2024 come modificato dal decreto sindacale n. 7/2024 che attribuisce 
l’incarico dirigenziale al Dott. Eugenio Maria Giovanni De Rose”; 
  
Richiamato l’articolo 107 del D. Lgs 267/2000 “Funzioni e Responsabilità della Dirigenza” ai sensi 
del quale: “.... spetta ai Dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme 
dettati dagli statuti e dai regolamenti. Questi si uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e 
di controllo politico – amministrativo spettano agli organi di governo, mentre la gestione 
amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa, di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo”;  
 
DATO ATTO che nell’ambito del Settore I – Amministrativo Finanziario, con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 72/2024 sono associati i seguenti servizi:  
− Servizi Amministrativi; 
− Servizi demografici elettorali; 
− Servizio Commercio e attività produttive; 
− Servizi alla persona e promozione della cultura e salute; 
− Servizio economico–finanziario; 
− Servizio tributi e della riscossione; 
− Servizio Risorse Umane;  
− Servizio Società Partecipate;  

 
 
RICHIAMATI: 
- il provvedimento di nomina, prot. 21382, con scadenza 31.08.2024 
- il provvedimento di proroga prot. n. 27761 con scadenza 30. 09.2024 
 
− della Rag. Patrizia MARSICOLA quale Responsabile dei Servizi della Programmazione 

economico – finanziaria, Tributi e della riscossione, Risorse Umane, nell’ambito del Settore I, per 
la responsabilità di tutte le funzioni e competenze espressamente previste dall’allora vigente 
organigramma approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 8/2022; 

− della Dott.ssa Maria Luisa AGNENI quale Responsabile dei “servizi alla persona e promozione 
della cultura e salute”, nell’ambito del Settore I, per la responsabilità di tutte le funzioni e 
competenze espressamente previste dall’allora vigente organigramma approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 8/2022; 

− del Funzionario Amministrativo Contabile Sig Alessandro ZEPPILLI quale Responsabile dei 
Servizi demografici elettorali nell’ambito del Settore I, per la responsabilità di tutte le funzioni e 

Dirigente del Settore I Amministrativo-Finanziario 
 
 



competenze espressamente previste dall’allora vigente organigramma approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 8/2022 
 

 
RITENUTO, nelle more di riorganizzazione e di approvazione del Regolamento relativo agli incarichi 
di Elevata Qualificazione, come previsto dall’articolo 26 del CCDI 2023-2026, nonchè della 
necessaria pesatura degli incarichi di EQ alla luce del nuovo organigramma approvato con la citata 
delibera di Giunta Comunale 72 del 26.07.2024, di prorogare i suddetti incarichi fino al prossimo 
31.10.2024; 
 
VISTI E RICHIAMATI  
− l'articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
− il vigente ROUS; 
 

DISPONE 
 
 
DI PROROGARE fino al 31.10.2024 gli incarichi: 
− della Rag. Patrizia MARSICOLA quale Responsabile dei Servizi Economico – finanziario, Tributi 

e della riscossione, Risorse Umane, nell’ambito del Settore I, per la responsabilità di tutte le 
funzioni e competenze espressamente previste dal vigente organigramma approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 72/2024 

− del Funzionario Amministrativo Contabile Sig Alessandro ZEPPILLI quale Responsabile dei 
Servizi demografici elettorali nell’ambito del Settore I, per la responsabilità di tutte le funzioni e 
competenze espressamente previste dal vigente organigramma approvato con Deliberazione di 
Giunta Comunale n. 72/2024; 

− della Dott.ssa Maria Luisa AGNENI quale Responsabile dei “servizi alla persona e promozione 
della cultura e salute”, nell’ambito del Settore I, per la responsabilità di tutte le funzioni e 
competenze espressamente previste dal vigente organigramma approvato con Deliberazione di 
Giunta Comunale n. 72/2024; 

 
DI STABILIRE, fatto salvo l’eventuale incremento concedibile di cui in premessa, che per i suddetti 
incarichi verrà corrisposta l’indennità di posizione già in godimento; 
 
DI STABILIRE che per i servizi non attribuiti ai Funzionari sopracitati, la responsabilità di tutte le 
funzioni e competenze grava direttamente sul Dirigente del Settore; 
 
DI NOTIFICARE il presente provvedimento agli interessati, e comunicare lo stesso al Sindaco, al 
Nucleo di Valutazione ed all'Ufficio Personale per quanto di competenza;  
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line per 15 giorni ai 
fini di generale conoscenza e nella Sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione personale 
– posizioni organizzative presente sul sito istituzionale www.comune.fianoromano.rm.it  
 

 
 
 
 

Il Dirigente del Settore I Amministrativo Finanziario 
Dott. Eugenio Maria Giovanni De Rose 


		2024-10-01T12:37:28+0200
	I approve the document




